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آرمان ملی: همان‌طور که پیش بینی 
می‌شد، فعالیت چرخنده حاره‌ای موسوم به 
»شاهین« كه از چهار روز قبل، از سمت سواحل 
استان‌های جنوب شرق، وارد كشور شده، 
خسارت‌های فراوان جانی و مالی را به‌همراه 
داشت و در شرایطی که امروز از مرزهای جنوب 
ایران خارج می‌شود، دستکم شش کشته و 
میلیاردها تومان خسارت روی دست استان 
محروم سیستان و بلوچستان قرار داد. طبق 
آخرین آمار، تا لحظه تنظیم گزارش شش نفر 
جان باختند، 122 نفر مجروح شدند و 580 نفر 
مجبور به ترک منازل و اسکان اضطراری شدند. 
طبق اعلام مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا »آب‌های دریای 
عمان و تنگه هرمز طی این مدت مواج و این 
شرایط منجر به صدور هشدار قرمز در این 
نواحی شده است.«‌ این درحالی است که طی 
چند روز اخیر، مسئولان سازمان هواشناسی در 
بررسی تحركات این چرخنده حاره‌ای هشدار 
دادند كه دو استان شرق و جنوب شرق كشور 
و به خصوص در استان سیستان‌وبلوچستان، 
شهرستان‌های چابهار، كنارك، دشتیاری، 
زرآباد، فنوج، قصرقند، سرباز، نیكشهر، جنوب 
ایرانشهر، بزمان، سراوان، سیب سوران و 
مهرستان متاثر از این تغییرات جوی خواهد 
بود و به همین دلیل در شرق استان هرمزگان 
در جوار استان سیستان و بلوچستان، دستور 
تخلیه بعضی از روستاها صادر شد. طبق آخرین 
آمار، عباسعلی ارجمندی، فرماندار ویژه زابل در 
این‌باره گفته: از روز شنبه تاکنون همزمان با 
آغاز توفان در منطقه سیستان ۱۲۲ نفر به دلیل 
مشکلات قلبی، ریوی و چشمی به مراکز درمانی 

سیستان مراجعه کرده‌اند. از این تعداد برای 
۱۰۴ نفر اقدامات درمانی سرپایی صورت گرفت 
و ۱۸ نفر نیز برای دریافت اقدامات تخصصی 
درمانی بستری شده اند. مدیرعامل هلال 
احمر سیستان و بلوچستان نیز گفت: ‌۵۸۰نفر 
به دنبال صدور دستور تخلیه روستاهای در 
معرض خطر توفان حاره‌ای »شاهین« در 
شهرستان کنارک اسکان اضطراری داده شدند.

  خسارت به استان محروم 
علی بختیاری، سخنگوی سازمان مدیریت 
بحران درباره آخرین وضعیت دو استان 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان در پی طوفان 
روز گذشته گفت: »تازه ترین گزارش‌ها حاکی 
است که فعالیت این طوفان از مناطق جنوبی 
این استان خارج و به سمت کشور عمان در 
حرکت است. به گفته او تاکنون دو راه فرعی 
در شهرستان دشتیاری دچار آبگرفتگی شده 
و خساراتی هم به بخش کشاورزی و دامداری 
در این استان وارد شده است. سخنگوی 

سازمان مدیریت بحران همچنین از قطعی 
برق در چندین منطقه خبر داد. بختیاری در 
مورد وضعیت استان هرمزگان هم گفت که 
این طوفان باعث قطع برق در ۱۳ روستای 
شهرستان سیریک شده و خسارت دیگری در 
این استان گزارش نشده است.«  دفتر مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفته 
که نخستین برآوردها از میزان خسارت ناشی از 
آسیب دیدگی تیرهای برق در چابهار و کنارک، 
حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان است. سیستان 
و بلوچستان به دلیل موقعیت جغرافیایی آن 
همیشه در معرض طوفان‌های موسمی است 
و این شرایط صدمه‌های اقتصادی شدیدی به 
استان زده است. زمستان دو سال پیش حجم 
سیل سیستان و بلوچستان سه ونیم برابر 
سیل شدید استان شمالی گلستان برآورد شد. 
دی ماه ۱۳۹۸ سیل به حدود ۲۰ هزار واحد 
مسکونی صدمه زد و بیش از هفت هزار راس 

دام را از بین برد.

گزارش »آرمان ملی« از وقوع طوفان در استان سیستان و بلوچستان  

تخريب »شاهين« تمام نشده هنوز... 
    6 کشته، 122 نفر مجروح و 580 نفر مجبور به ترک منازل و اسکان اضطراری شدند

کوتاه
مهاجرت هزار پزشک 

آرمان ملی: سرپرست روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی گفت که در سه ماهه تابستان 
امسال بیش از هزار پزشک برای مهاجرت از 
ایران و فعالیت در حوزه پزشکی در کشورهای 
دیگر، از این سازمان درخواست صدور گواهی 
»گود استندینگ« کرده‌اند. امیر صدری افزود: 
این آمار از افزایش محسوس مهاجرت پزشکان 

در سال ۱۴۰۰ حکایت دارد.

 انتصاب رئیس سازمان 
محیط زیست 

آرمان ملی: رئیس جمهور با صدور حکمی 
علی سلاجقه را به سمت معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب 
کرد. در متن حکم سید ابراهیم رئیسی آمده 
است: امید است با اتکال به خداوند متعال و 
اهتمام به »عدالت‌محوری«، »روحیه انقلابی«، 
»مردم‌داری«، »پاکدستی و فسادستیزی«، 
»قانون‌مداری«، »مفاد عهدنامه مدیران دولت 
مردمی« و تعامل با هیأت محترم وزیران 
در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور 

مجدانه بکوشید.

SMA تامین داروی بیماران
آرمان ملی: گروهی از خانواده بیماران مبتلا 
به اس ام ای)SMA( با تجمع مقابل مجلس 
شورای اسلامی خواستار واردات داروی این 
بیماری شدند. چندی پیش سید حیدر محمدی 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو در گفت وگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری 
فارس، مورد واردات داروی بیماران اس ام 
ای)SMA( گفته بود: تصمیم‌گیری در مورد 
ورود تمام داروها بر اساس تصمیم شورای 
تدوین فهرست دارویی کشور و بر اساس تاییدیه 

هزینه اثربخشی آنها صورت می گیرد.

اماکن تاریخی برای کودکان 
طلایی شدند

آرمان ملی: برج میلاد، برج آزادی، پل 
طبیعت، عمارت يخچال، سی و سه پل و گنبد 
جبليه براساس عمل به مسئولیت اجتماعی 
خود، به دعوت محک، با پیوستن به کمپین 
آگاهی‌رسانی درخصوص بیماری سرطان 
کودکان، به رنگ طلایی درآمدند. هدف از این 
اقدام اطلاع‌رسانی هرچه بیشتر در خصوص 
بیماری سرطان در دوران کودکی در بین 
تمامی اقشار جامعه است. الهام‌ انصاری، مدیر 
واحد روابط عمومی و امور بین‌‌الملل محک گفت: 
محک به عنوان سازمانی که مهم‌ترین دغدغه آن 
حمایت از کودکان مبتلا به سرطان در سراسر 
ایران است و همچنین به عنوان تنها عضو ایرانی 
 ،)CCI( در انجمن بین‌المللی سرطان کودکان
همواره خود را در برابر آگاهی‌رسانی به جامعه 
نسبت به بیماری سرطان کودک مسئول می‌داند. 

افتتاح دو ایستگاه جدید مترو
فارس: رئیس شورای شهر تهران از افتتاح دو 
ایستگاه جدید در خط ۶ و ۷ و تعدادی اتوبوس 
نو طی روزهای آتی خبر داد و گفت: به احتمال 
زیاد فردا دوشنبه افتتاح ایستگاه جدید  مترو 
در خط ۶ و طی ۲۰ روز آینده افتتاح ایستگاه 
جدید در خط ۷ خواهیم داشت.  مهدی چمران 
افزود: تعدادی اتوبوس نیز برای توسعه ناوگان 
حمل و نقل عمومی در حال آماده شدن است 
که به زودی وارد خطوط اتوبوسرانی می‌شود 
و ان‌شاءا... بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید و 

اتوبوس‌های نو تداوم خواهد داشت.

فک خزری در آستانه انقراض
آرمان ملی: تلفات غیرعادی تنها پستاندار 
دریای خزر، نفس فک دریای مازندران را 
بیش از پیش به شماره انداخته و فاجعه مرگ 
دسته‌جمعی این گونه را تکرار کرده است. طی 
۶ ماه گذشته به طور تقریبی هر ۱۵ روز مرگ 
و تلفات یک فک خزری در دریای خزر گزارش 
شده است و امواج دریا، لاشه آنان را پس از چند 
روز به ساحل کشانده است. بررسی‌های اولیه 
نشان می‌دهد که مرگ این پستانداران در 
آب‌های میانه دریا رخ داد و تیرها بیش از همه 
چیز به سمت بیماری ویروسی نشانه می‌رود که 
در دهه‌های اخیر، بارها و بارها فک را به کام مرگ 
کشانده است. شکار بی‌رویه و هجوم شانه‌داران 
دهه دهه‌های گذشته نسل تنها پستاندار دریای 
خزر را به شماره انداخت و به اکنون شمار 
جمعیت آن در دریاچه خزر حدود ۱۰۰ هزار 

قلاده تخمین زده می‌شود.

 کاهش متوفیان کرونایی 
در تهران

آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران با اشاره 
به آمار فوتی‌های کرونا در پایتخت گفت: با تسریع 
واکسیناسیون آمار متوفیان کرونا در پایتخت 
کاهش یافته است. ناصر امانی افزود: خوشبختانه 
با تسریع واکسیناسیون آمار متوفیان کرونا در 
تهران به طور چشمگیری کاهش یافته است. 
جمعه گذشته آمار ۷۲ متوفی کرونا در سازمان 
بهشت‌زهرا )س( ثبت شده است که از این تعداد 
۴۲ نفر مرد و ۳۰ نفر زن بوده‌اند. ۵۸ نفر از متوفیان 
در بهشت‌زهرا )س( و ۱۴ نفر دیگر در خارج از 

سازمان تدفین شده‌اند.

پیرو اظهارات خلاف واقع و غیرقانونی دکتر جنیدی رئیس مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  پیرامون 
ادغام جایگاه شغلی کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای طی جلسه 
با هیات مدیره انجمن علمی بهداشت محیط ایران  در شهریورماه 
سال‌جاری، نقد علمی و قانونی به شرح ذیل اعلام می دارد. انتظار می‌رود 
معاون بهداشت وزارت بهداشت دستور آنی مبنی بر لغو این نامه و توجیه 
نامبرده مبنی بر رعایت و مطالعه قانون و اخلاق در این خصوص صادر 
فرمایند. نامبرده در این جلسه در پاسخ به دغدغه‌های طرح شده در این 
خصوص اعلام می‌دارد: » براساس ضوابط و استانداردهای نظام شبکه 
)آخرین ویرایش سال 1395( اگر برای یک مرکز خدمات جامع سلامت، 
مجموع اماکن بهداشت محیطی و کارگاهی از 300 امکنه تجاوز نکند 
حداکثر یک کارشناس برای آن مرکز در نظر گرفته  می‌شود.  به گفته 
وی آنچه در نامه اخیر آورده شده چیزی فراتر از بخشنامه‌های قبلی 
ساختار گسترش نیست و این نکته تأکید شده که در صورت وجود تنها 
یک کارشناس، آن کارشناس به صورت مشترک هم وظایف کارشناس 
بهداشت محیط و هم وظایف کارشناس بهداشت حرفه‌ای را انجام 
دهد.« به منظور راستی آزمایی به منبع مورد استناد ایشان رجوع کرده 
و آن را مورد بررسی قرار می دهیم: 1. استناد ایشان به استانداردهای 
نظام شبکه بهداشت و درمان )بهمن1394( آن‌هم فقط در بخش نیروی 
انسانی مراکز سلامت جامعه روستایی نه حتی شهری است، نه نسخه 
ویرایش شده فروردین 1395. که نشان از عدم توجه و تسلط نامبرده و 
حتی کارشناسان آن مرکز به قوانین و دستورالعمل‌های مربوطه است. 
2. در استانداردهای نظام شبکه بهداشت و درمان )فروردین 1395( در 
قسمت واحدهای موجود در نظام شبکه‌های بهداشتی درمانی کشور در 
بخش نیروی انسانی مراکزسلامت جامعه روستایی بند 9 و مرکزسلامت 
جامعه شهری بند 12به‌شرح ذیل به‌صراحت اشاره شده است: به ازای هر 
300واحد تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی و سایر اماکن ضروری برای 
نظارت سلامت محیط یک کاردان یا کارشناس بهداشت محیط باید در 
مرکز باشد. در مورد خدمات بهداشت حرفه‌ای نیز به ازای 250 واحد 
کارگاهی باید یک کاردان-کارشناس بهداشت حرفه‌ای وجود داشته 
باشد. در صورت مشخص نبودن تعداد واحدها به ازای هر 10 تا ‌15هزار 
نفر، یک کاردان-کارشناس بهداشت محیط یا حرفه‌ای )انجام هر دو 
وظیفه توسط یک نفر( در نظر گرفته می‌شود. چنانچه منطقه تحت 
پوشش مرکز به هردو خدمات بهداشت محیط و حرفه‌ای نیاز داشته 
باشد و جمعیت تحت پوشش مرکز بیش از 35000 نفر باشد، از دانش 
آموختگان هر دو رشته بهداشت محیط و حرفه‌ای استفاده شود.«  از 
اهمیت این مسأله همین بس که حتی در مراکز سلامت جامعه روستایی 
شبانه روزی نیز جهت نیروی انسانی آن مرکز به صراحت به یک نفر 
کاردان-کارشناس بهداشت محیط  و 1 نفرکاردان- کارشناس سلامت 
کار بطور مجزا اشاره شده است. طبق این بند با توجه به مشخص بودن 
تعداد و آمار واحدهای تحت پوشش دو حوزه بهداشت محیط و حرفه‌ای 
در هر مرکز سلامت روستایی و شهری عملا استدلال و استناد نامبرده 
فاقد وجاهت قانونی است و بخشنامه به‌دلیل مغایرت قانونی بایستی 
سریعا کان لم یکن گردد. 3. با توجه به برنامه گسترده بهداشت کشاورزی 
و اهمیت و الزام قانونی بازرسی بهداشت حرفه‌ای از آن مجموعه‌ها و 
فراوانی واحدهای کشاورزی فعال در روستاها بر اساس آمار موجود در 
آن مرکز و نیز سازمان جهاد کشاورزی، مسلم اختصاص ردیف بهداشت 
حرفه‌ای برای مراکز  روستایی طبق بند فوق الذکر لازم الاجرا و ضروری 
است. 4. وقتی در بحث جمعیت تحت پوشش مراکز سلامت جامعه 
روستایی،اشاره شده که مراكز سلامت جامعه روستایي با رعایت شرایط 
دسترسي جغرافيایي و فرهنگي بطور متوسط برای حدود‌8000نفر 
)4000 تا 12000 نفر( راه‌اندازی مي‌شوند، بر چه اساسی در بند ‌9نیروی 
انسانی مراکز سلامت جامعه روستایی به جمعیت بیش از 35000 نفری 
اشاره می‌کند و بیان می‌دارد:» چنانچه منطقه تحت پوشش مرکز به 
هر دو خدمات بهداشت محیط و حرفه‌ای نیاز داشته باشد و جمعیت 
تحت پوشش مرکز بیش از 35000 نفر باشد، از دانش آموختگان هر 
دو رشته بهداشت محیط و حرفه‌ای استفاده شود.«؟ 5. تبعات عدم 
تسلط کارشناسان و مدیران سطوح میانی در مرکز سلامت محیط و 
کار به قوانین  سبب می‌گردد که هزینه اقدام غیرقانونی و بالتبع صدور 
بخشنامه‌های غیرقانونی متوجه مقامات مافوق قرار گرفته و تبعات قانونی 
را متوجه آنان نماید. از این‌رو توصیه می‌شود نسبت به بکارگماشتن افراد 
ذی‌صلاح، باتجربه اجرایی میدانی و آگاه به قوانین و متعهد در این مرکز 

حساس که با سلامت آحاد جامعه مرتبط است، همت گماشته شود.

 رئیس مرکز سلامت محیط و کار را  
به مطالعه قوانین ملزم کنید!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
واکسیناسیون

امیدوارم روند واکسیناسیون کاهش پیدا نکند و مردم 
زودتر واکسن بزنند تا از شر این ویروس منحوس رها پیدا 
کنیم. زندگی در این دوسال مشکلات زیادی را برای مردم به 
وجود آورده است. متاسفانه هنوز مردم پروتکل‌های بهداشتی 
را رعایت نمی‌کنند. در حال حاضر که روند کاهشی داریم 

امیدوارم مردم رعایت کنند تا آمار کاهش ادامه دار باشد.
حبیبی از تهران 

دارو
من یک بیمار مبتلا به صرع هستم که باید مداوم داروهای 
خود را مصرف کنم وگرنه مشکلات زیادی برایم ایجاد می‌شود. 
در حاضر داروی لوبل که باید مدام مصرف کنم بسیار گران 
شده است و زیر نظر بیمه هم نیست. 100 قرص 170 هزار 
تومان شده است. از مسئولان درخواست داریم حداقل این 
داروها زیر نظر بیمه تامین اجتماعی باشد، چون واقعا توانایی 

خرید نداریم.
یک شهروند از شهریار

وام ودیعه مسکن
وام ودیعه ی مسکن درشهرستان کوهدشت پرداخت 
نمی‌شود. بانک‌ها اعتبار برای این وام نمی‌دهند؟ از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات 

اهالی شهرستان کوهدشت رفع شود.
احدی از کوهدشت

محمدرضا سقائیان فرد
کارشناس بهداشت

یادداشت گزارش »آرمان ملی« از خطر خشکسالی و بررسی صحبت‌های نماینده خرمشهر در مجلس

  مردم  اینجا آب فاضلاب می‌خورند!
    وزیر نیرو: با تکمیل طرح غدیر ۲۶ شهرستان استان خوزستان برای مدت ۱۰ سال آب آشامیدنی پایدار خواهند داشت

همه از ما واکسن برکت 
می‌خواهند!

وزیر بهداشت گفت: همه جاهای 
کشور از ما واکسن برکت می خواهند 
و همه مشتاق استفاده از آن هستند. 
بهرام عین اللهی افزود: واکسن برکت 
از واکسن‌های موفق در کشور و دنیا 
است. وی با عنوان این مطلب که واکسن 
برکت از جمله واکسن‌هایی است که 
خیلی خوب جا افتاده است، افزود: اگر 
گوشی موبایل بنده را ببینید، همه از من 
واکسن برکت می‌خواهند. امیدواریم با 
راه اندازی خطوط جدید، بتوانیم واکسن 
برکت را در اختیار مردم قرار دهیم. عین 
اللهی، از واکسن برکت به عنوان یک 
واکسن مردمی یاد کرد و گفت: مردم ما 
قدرشناس تلاش‌هایی هستند که در 
کشور صورت می‌گیرد و واکسن برکت، از 
جمله همین تلاش‌ها است. وزیر بهداشت 
در ادامه با عنوان این مطلب که یکی از 
شعارهای مهم دولت سیزدهم تحقق 
عدالت و محرومیت زدایی است، افزود: 
بهره برداری از ۵۰ طرح بیمارستانی، 
بهداشتی و درمانی برکت در کشور، 
نمایانگر توزیع عادلانه مراکز بهداشتی 

و درمانی در مناطق محروم است.

هشدار به شارلاتان‌های 
طب سنتی 

مهم‌ترین مأموریت 
آموزش و پرورش 

رئیس مرکز تحقیقات سرطان و استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نسبت به از دست رفتن فرصت طلایی 
درمانِ برخی بیماران سرطانی به دلیل 
مراجعه به شارلاتان‌های طب سنتی 
هشدار داد. محمد اسماعیل اکبری افزود: 
هفته‌ای حداقل یک مورد بیمارانی را 
می‌بینم که امکان درمان سرطان آنان 
به‌راحتی مقدور بوده است، اما پس از 
چندین ماه وقت صرف کردن و مراجعه به 
افراد غیرپزشک و به‌اصطلاح شارلاتان‌ها 
متأسفانه  سنتی،  پزشکی  حوزه  در 
زمانی به ما مراجعه می‌کنند که امکان 
خدمت‌رسانی علمی را از دست می‌دهند. 
او در ارتباط با پیشنهاد تاسیس سازمان 
طب ایرانی اسلامی و نظام طب مکمل در 
مجلس گفت: عده‌ای از عزیزان در مجلس 
طرحی در این زمینه نوشته‌اند و عنوان 
طب اسلامی را نیز به کار برده‌اند و حتما 
این مجلس عالم، قدرتمند و حزب‌اللهی ما 
چنین چیزی را قبول نخواهد کرد، چراکه 
ما این را بارها از زبان علما شنیده‌ایم که 
اصلا طب اسلامی وجود ندارد. حتی در 
دارالحدیث تحقیقی انجام شد که تعداد 
احادیث طب به دست آمده حداکثر ۶۰ 
عدد بود که آن ۶۰ حدیث نیز راهنماست. 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش در 
هشتمین دوره از همایش یاد یاران گفت 
دوران دفاع مقدس، نماد ایستادگی، 
عزتمندی، اقتدار و زیباترین جلوه‌های 
ناب معنوی در کشور است. علیرضا 
کاظمی خاطرنشان کرد: جنگ در ایران 
به دلیل مظلومیت مردم در یک تجاوز 
روشن و آشکار، دفاع مقدس نامیده شد. 
ایران آغازگر جنگ نبود و یک کشور 
جنگ طلب نیست ایران یک کشور صلح 
دوستی است که آرامش را برای کل دنیا 
می خواهد؛ این نگاه ایران، اسلام و امام 
راحل به کل دنیا است. وی با اشاره به اینکه 
مهم ترین مأموریت آموزش و پرورش نگاه 
تربیتی به جنگ و دوران دفاع مقدس 
است، گفت: نباید از این موضوع غفلت کرد 
معلم باشیم در کلاس درس باشیم یا عضو 
عادی بسیج باشیم، باید این مأموریت 
را به نحو احسن انجام دهیم. به عنوان 
یک بسیجی و فرهنگی افتخار می کنم و 
خواسته‌ام حمایت از بسیج دانش آموزی 
و فرهنگی است که آن را یک مأموریت 

انقلابی واصلی بدانیم.

در این میان بحران آبی خوزستان، مردم و 
تمام ارگان‌ها و نهادها را پای کار آورده است و 
بسیجی را شکل داده که به هر طریقی به‌دنبال 
حل این تنش هستند. اما این بحران از کجا 
آب می‌خورد؟ مسئولان برای رفع آن چه 
کارهایی انجام داده‌اند و چه کارهایی باقی مانده 
است؟ آیا عامل اصلی آن خشکسالی و کاهش 
بارش‌هاست؟ چه بلایی بر سر این استان که با 
5 رودخانه کرخه، کارون، دز، جراحی و مارون، 
در روزگاری نه چندان دور، یکی از پرآب‌ترین 
مناطق کشور و مادر اولین‌های ایران و نماد 
توسعه اقتصادی بوده، آمده است؟در این شرایط 
وزیر نیرو نیز روز گذشته به استان خوزستان 
سفر کرده است معتقد است که تنها راه حل 
مشکل آب این استان تکمیل طرح آبرسانی 
غدیر است. آن‌طور که علی اکبر محرابیان گفته 
است »با تکمیل طرح غدیر ۲۶ شهرستان استان 
خوزستان برای مدت ۱۰ سال آب آشامیدنی 
پایدار خواهند داشت.«  در این شرایط و در 
جلسه‌ای که با حضور وزیر نیرو برگزار شد، 
نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی 
گفته است: »در این شهر و در آبادان آب فاضلاب 
به خورد مردم می‌دهیم.« آن‌طور که  لفته‌نژاد، 
نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی تنها 
راه حل مشکل آب در این شهر و آبادان را افزایش 
سهمیه آب این شهرها در طرح غدیر دانسته 
است. در این شرایط ادامه عملیات اجرایی طرح 
آبرسانی غدیر به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح آبرسانی 
استان با هزینه کرد 19803 میلیارد ریال که با 
اجرای آن ظرفیت آبرسانی به شهرهای آبادان از 
50 به 95 درصد، خرمشهر از 45 به 95 درصد، 
اهواز از 40 به 70 درصد و شادگان از 30 به 75 
درصد افزایش یافته؛ از دیگر اقدامات این دولت 
بود است.  طبق گزارش شبکه بهداشت استان 
خوزستان مطلوبیت میکروبی شبکه توزیع آب 
شرب شهرهای استان در سال ۹۸ به‌جز شبکه 
مجزای آب اهواز ۹۷ درصد بوده است. درصورت 
وجود چنین مساله‌ای یعنی تلاقی آب شرب 

با فاضلاب در این استان شبکه بهداشت باید 
به ما نامه بزند و نتایج نمونه‌گیری‌های خود را 
اعلام کند، درحالی‌که تاکنون چنین نامه‌ای 
به ما ارجاع داده نشده است.« مضاف ‌بر این 
حقیقی‌پور ذیل همین مساله به نکته مهم 
دیگری اشاره کرد و گفت: »در اهواز بیش از ۵۰ 
هزار انشعاب غیرمجاز آب وجود دارد که برخی از 
آنها لوله‌های آب را از میان فاضلاب عبور داده‌اند. 
سطح آب‌های زیرزمینی در اهواز نسبت‌به 
وجود شبکه توزیع بالاتر است و این احتمال 
وجود دارد که در اثر فشار پمپ‌های خانگی 
در زمان پیک مصرف این آب‌های زیرزمینی 
ازطریق محل‌های جوش و ترک لوله‌ها وارد 

شبکه شوند.«
  مشکل آب خوزستان با طرح غدیر 

حل می‌شود؟‌ 
این درحالی است که طرح آبرسانی غدیر با 
هدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای انتقال 
آب با کیفیت به شهرهای مرکزی، جنوبی و 
غربی استان خوزستان )شهرستان های شوش، 
اهواز، باوی، حمیدیه، کارون، دشت آزادگان، 
هویزه، شادگان، خرمشهر و آبادان( در سال 
۱۳۹۷ طراحی شده است.  لفته‌نژاد اما باور 
دارد: »چیزی به اسم توسعه طرح‌های آب در 
آبادان و خرمشهر نداریم و علت اینکه پس از 
۳۲ سال هیچ طرحی برای حل مشکلات آب 
در این شهرها اجرایی نشده است، باید بررسی 
شود.« او همچنین به مشکلات سلامتی که برای 
ساکنان شهرهای آبادان و خرمشهر به خاطر آب 
آلوده به‌وجود آمده اشاره کرد و تاکید دارد که 
باید به این مشکلات رسیدگی شود. در سال 
97 نیز به‌دنبال شوری منابع آب شرب خرمشهر 
و آبادان، بسیاری از شهروندان به این موضوع 

معترض بودند. 
  سایه خشکسالی بی‌سابقه بر ایران

خشکسالی بر کسی پوشیده نیست یکی از 
مهم‌ترین دلایل خشکسالی در بیشتر نقاط 
کشور کاهش بارندگی در سال‌های اخیر از جمله 

امسال بوده است. در همین زمینه معاون امور 
آب و آبفای وزیر نیرو چند وقت پیش در برنامه 
گفت و گوی ویژه خبری با اشاره به اینکه وضع 
بارندگی کشور نسبت به سال‌های پیش خوب 
نیست، گفت: »نسبت به سال گذشته، حدود 
۵۴ درصد و نسبت به متوسط ۵۲ سال گذشته 
حدود ۴۰ درصد، کاهش بارندگی داریم.« در 
این شرایط وزیر نیرو و کارشناسان منابع آبی 
از خشک‌ترین سال آبی کشور ابراز نگرانی 
می‌کنند و در این میان، استانی مانند خوزستان 
با جمعیتی بالغ بر پنج میلیون نفر، بیشتر در 
معرض خطر خشکسالی هستند. بنا به گفته 
وزیر نیرو: »در یک خشکسالی بسیار سخت در 
کشور به سر می‌بریم و براساس آمار و گزارش‌ها 
در ۵۲ سال گذشته این خشکسالی بی‌سابقه 
بوده است.«  همزمان گلاله غفاری، پژوهشگر 
منابع آب دانشگاه صنعتی شریف، گفته است: 
ـبارش‏های امسال زیر حد نرمال بوده و پاییز 
خشکی را پیش‏‌رو خواهیم داشت. خشکسالی 
پدیده‌ای خزنده است و تاثیر آن در بلند مدت 
مشخص می‏ شود و نمی‌‏توان به‏ صورت دقیق 
زمان شروع و پایان آن را مشخص کرد.«  وی 
ادامه داد: همچنین شدت بارش بیشتر و مدت 
بارش کمتر خواهد شد و در عوض بارش‌های 
ملایم کمتر رخ خواهد داد، که در نتیجه آن با 
افزایش فراوانی و شدت وقوع پدیده‌های حدی 
مانند سیل و خشکسالی روبه رو خواهیم بود. 
نتایج مطالعات سازمان‌‏های مختلف در داخل 
کشور نشان می‌‏دهد که سال‌های خشکی را 
پیش‏رو خواهیم داشت به گونه‌ای که سازمان 
هواشناسی معتقد است امسال، خشکسالی در 
انتظار ایران است؛ بارش‌های امسال زیر حد 
نرمال بوده و پاییز خشکی را پیش‏رو خواهیم 
داشت. بارش در فصل پاییز در اکثر مناطق 
کشور به جز سواحل دریای خزر کمتر از نرمال 
)میانگین بلند مدت آماری( پیش‌بینی می‌شود 
که سهم ماه‌های مهر و آبان در این کم‌بارشی 

بیشتر است.«

آرمان ملی- رها معیری: ظاهرا مشکل آب و فاضلاب استان خوزستان، به یک کلاف سردرگم تبدیل شده و هیچ نهادی قادر نیست که این گره کور را باز کند، 
آن‌هم در استانی که بیشترین منابع آب شیرین و رودخانه‌ها را دارد. در این شرایط خشکسالی بی‌سابقه نیز بر پهنه جنوب ایران سایه افکنده و باعث شده هر 

روز بسیاری از شهرها با تنش آبی روبه‌رو شوند.


